ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 28.10.2024 г.                                                                    № 82
О создании патрульно – маневренной группы по обеспечению
пожарной безопасности на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района на весенний
пожароопасный период с  1 ноября 2024 года по  31 декабря 2024 года
В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года №  063-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности в Новоясенском сельском поселении Староминского района на  весенне-осенний  пожароопасный период 2024 года  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать патрульно-маневренную группу по обеспечению пожарной безопасности, обхода семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района на весенний   пожароопасный период с 1 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить график патрульной - маневренной группы по обеспечению пожарной безопасности, обхода семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района на весенний пожароопасный период с 1 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года (приложение № 2).
          3. Патрульно-маневренным группам  организовать:

мониторинг уровня пожарной безопасности населенных пунктов, обратив особое внимание на исправность газового и печного оборудования,  электропроводки, принять меры по решению задач улучшения наружного противопожарного водоснабжения, содержания дорог, подъездов и других проблемных вопросов, существенно влияющих на обеспечение пожарной безопасности;

Адресные обходы семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей, одиноко проживающих граждан   и лиц, ведущих асоциальный образ жизни,  с  целью  выявлению проблем по соблюдению правил пожарной безопасности в зимний период  период 2024 года, с распространением памяток.
4. Председателям органов территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) сельского поселения организовать и провести сходы  граждан во всех населенных пунктах поселения, а также обходы домовладений граждан, уделив особое внимание неблагополучным, малоимущим семьям.
5. Жителям Новоясенского сельского поселения Староминского района:
             - в каждом жилом строении и квартире иметь первичные средства пожаротушения (огнетушитель);
6. Ведущему специалисту  уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и обеспечения  пожарной безопасности администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  И.А. Нестеренко организовать проведение разъяснительной работы с вручением памяток по соблюдению правил пожарной  безопасности в  весенне-осенний  пожароопасный период 2024, с освещением вопросов правил пожарной безопасности в быту.

7. Ведущему специалисту администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района (Е.П. Кияшко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района в сети «Интернет».
8. Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления   оставляю  за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района
	Н.В. Столик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения

Староминского района от ____________ № ______

«О создании патрульно – маневренной группы по обеспечению

пожарной безопасности на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района на весенний пожароопасный период с  1 ноября2024 года по  31 декабря 2024 года»
Проект внесен и подготовлен:

Ведущей специалист

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                 И.А. Нестеренко
                                                                                                ___________2024 г.

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения                                                Е.П. Кияшко
Староминского района                                                            ___________2024 г.
       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации

Новоясенского сельского поселения

                                                                           Староминского  района

                                                                             от 28.10.2024 года  № 82
СОСТАВ

патрульно  – маневренной группы  по обеспечению
пожарной безопасности, обхода семей, находящихся в
социально опасном  положении и трудной жизненной
ситуации на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района в  весенний
пожароопасный  период  с 1 ноября 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	Столик Наталья Владимировна

	Глава Новоясенского сельского поселения Староминского района, председатель группы;

	Нестеренко Ирина Анатольевна

	Ведущий специалист, уполномоченный   на  решение   задач      в области ГО, ЧС и ПБ администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района, секретарь группы;

	Члены группы:

	Ковальчук Наталья Александровна
Балыбердина Дарья Олеговна

	председатель органа территориального

общественного самоуправления ст-ца Новоясенская (по согласованию);

Директор МКУК СДК Новоясенский

	Жуков Петр Петрович
	участковый уполномоченный полиции МВД России  по Староминскому району Краснодарского края

(по согласованию);

	Скоропад В.С.
	Начальник ОНД и ПР

Староминского района

УНД и ПР ГУ МЧС России

по Краснодарскому краю

(по согласованию);

	В.Н. Иващенко
	Начальник Староминского  пожарно - спасательного гарнизона подполковник внутренней службы
(по согласованию);

	Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения
Староминского района
	И.А. Нестеренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского  района

от  28.10.2024 года  №  82

ГРАФИК

патрульной - маневренной группы по обеспечению пожарной безопасности, обхода семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района в  весенний   пожароопасный период  с 1 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата

	1.
	Нестеренко И.А.

Железниченко Е.Н.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
депутат
	01.11.2024

	2.
	Нестеренко И.А.

Левченко В.В.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
ЧОП «Пластуны»
	02.11.2024

	3.
	Столик Н.В.
Учаева О.С.
	Глава Новоясенского сельского поселения  (8-918-657-78-57)
Депутат Новоясенского с/п
	03.11.2024

	4.
	Ковальчук Н.А.

Мирошниченко Н.П.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
Депутат Новоясенского с/п.
	04.11.2024

	5.
	Балыбердина Д.О.

Ковальчук Н.А.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Председатель ТОС
	05.11.2024

	6.
	Кияшко Е.П.

Недолужко Г.Н..
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
МКУК «СДК Новоясенский»
	06.11.2024

	7.
	Столик Н.В.

Игнатенко В.Р.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
Депутат Новоясенского с/п
	07.11.2024

	8.
	Кияшко Е.П.

Железниченко Е.Н.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Депутат Новоясенского с/п
	08.11.2024

	9.
	Нестеренко И.А.

Ковальчук Н.А.

	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Председатель ТОС
	09.11.2024

	10.
	Ковальчук Н.А.

Звирко С.А.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
директор СОШ №10
	10.11.2024

	11.
	Столик Н.В.

Учаева О.С.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
Депутат Новоясенского с/п
	11.11.2024

	12.
	Кияшко Е.П.
Недолужко С.Г.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Депутат Новоясенского с/п
	12.11.2024

	13.
	Прудкогляд Г.И.

Фоменко И.А.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Депутат Новоясенского с/п
	13.11.2024

	14.
	Кияшко Е.П.

Коситон В.И.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Депутат Новоясенского с/п
	14.11.2024

	15.
	Столик Н.В.

Прозоря В.Г.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
ТОС
	15.11.2024

	16.
	Нестеренко И.А.
Учаева О.С.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	16.11.2024

	17.
	Нестеренко И.А.

Мирошниченко Н.П.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	17.11.2024

	18.
	Ковальчук Н.А.

Варивода В.И.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
Депутат Новоясенского с/п
	18.11.2024

	19.
	Прудкогляд Г.И.

Недолужко Г.Н.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Рабочий СДК
	19.11.2024

	20.
	 Кияшко Е.П.

 Недолужко Г.Н.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Рабочий СДК
	20.11.2024

	21.
	Балыбердина Д.О.

Мирошниченко Н.П.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Депутат Новоясенского с/п.
	21.11.2024

	22.
	Ковальчук Н.А.

Учаева О.С.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
Депутат Новоясенского с/п
	22.11.2024

	23.
	Столик Н.В.

Игнатенко В.Р.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
Депутат Новоясенского с/п
	23.11.2024

	24.
	Кияшко Е.П.

Железниченко Е.Н.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Депутат Новоясенского с/п
	24.11.2024

	25.
	Нестеренко И.А.

Учаева О.С.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	25.11.2024

	26.
	Ковальчук Н.А.

Звирко С.А.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
директор СОШ №10
	26.11.2024

	27.
	Балыбердина Д.О.

Недолужко Г.Н.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

СДК
	27.11.2024

	28.
	Прудкогляд Г.И.

Недолужко С.Г.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Депутат Новоясенского с/п
	28.11.2024

	30.
	Кияшко Е.П.

Фоменко И.А.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Депутат Новоясенского с/п
	29.11.2024

	31.
	Нестеренко И.А.
Варивода В.И.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	30.11.2024

	33.
	Прудкогляд Г.И.

Учаева О.С.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Депутат Новоясенского с/п
	01.12.2024

	34.
	Нестеренко И.А.

Мирошниченко Н.П.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	02.12.2024

	35.
	Балыбердина Д.О.

Варивода В.И.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Депутат Новоясенского с/п

	03.12.2024

	36.
	Ковальчук Н.А.

Звирко С.А.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
директор СОШ №10
	04.12.2024

	37.
	Кияшко Е.П.

Фоменко И.А.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Депутат Новоясенского с/п
	05.12.2024

	38.
	Балыбердина Д.О.

Варивода В.И.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Депутат Новоясенского с/п
	06.12.2024

	39.
	Нестеренко И.А.

Мирошниченко Н.П.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	07.12.2024

	40.
	Столик Н.В.

Прозоря В.Г.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
Председатель ТОС
	08.12.2024

	41.
	Прудкогляд Г.И.

Учаева О.С.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Депутат Новоясенского с/п
	09.12.2024

	42.
	Балыбердина Д.О.

Учаева О.С.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Депутат Новоясенского с/п

	10.12.2024

	43.
	Ковальчук Н.А.

Фоменко И.А.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
Депутат Новоясенского с/п
	11.12.2024

	44.
	Кияшко Е.П.

Прозоря В.Г.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Председатель ТОС
	12.12.2024

	45.
	Балыбердина Д.О.

Варивода В.И.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Депутат Новоясенского с/п
	13.12.2024

	46.
	Нестеренко И.А.

Мирошниченко Н.П.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	14.12.2024

	47.
	Столик Н.В.

Железниченко Е.Н.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
Депутат Новоясенского с/п
	15.12.2024

	48.
	Прудкогляд Г.И.

Учаева О.С.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Депутат Новоясенского с/п
	16.12.2024

	49.
	Балыбердина Д.О.

Учаева О.С.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Депутат Новоясенского с/п

	17.12.2024

	50.
	Ковальчук Н.А.

Недолужко С.Г.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
Депутат Новоясенского с/п
	18.12.2024

	51.
	Кияшко Е.П.

Прозоря В.Г.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Председатель ТОС
	19.12.2024

	52.
	Балыбердина Д.О.

Варивода В.И.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

Депутат Новоясенского с/п
	20.12.2024

	53.
	Нестеренко И.А.

Мирошниченко Н.П.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	21.12.2024

	54.
	Столик Н.В.

Железниченко Е.Н.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
Депутат Новоясенского с/п
	22.12.2024

	55.
	Прудкогляд Г.И.

Учаева О.С.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Депутат Новоясенского с/п
	23.12.2024

	56.
	Балыбердина Д.О.

Левченко В.В.
	Директор МКУК СДК (8-918-430-62-39)

ЧОП «Пластуны»

	24.12.2024

	57.
	Ковальчук Н.А.

Игнатенко В.Р.
	Председатель ТОС (8-918-450-89-24)
Депутат Новоясенского с/п
	25.12.2024

	58.
	Кияшко Е.П.

Прозоря В.Г.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Председатель ТОС
	26.12.2024

	59.
	Столик Н.В.
Варивода В.И.
	Глава Новоясенского сельского поселения (8-918-657-78-57)
Депутат Новоясенского с/п
	27.12.2024

	60.
	Нестеренко И.А.

Мирошниченко Н.П.
	Ведущий специалист  (8-918-692-08-63)
Депутат Новоясенского с/п
	28.12.2024

	61.
	Кияшко Е.П.
Левченко В.В.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
ЧОП «Пластуны»
	29.12.2024

	62.
	Прудкогляд Г.И.

Учаева О.С.
	Главный инспектор  (8-928-401-20-84)
Депутат Новоясенского с/п
	30.12.2024

	63
	Кияшко Е.П.

Прозоря В.Г.
	Ведущий специалист (8-988-387-98-50)
Председатель ТОС
	31.12.2024

Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                        И.А. Нестеренко